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DEN GODE VIND 
DIF-idrætten kan meget. Rigtig meget. Vi aktiverer store dele af den danske  
befolkning. Vi hjælper med, at danskerne sveder – på den gode måde. 

Vi bidrager til befolkningens generelle trivsel. Og måske vigtigst af alt: Vi er  
leveringsdygtige i leg, sjov og underholdning. Ganske enkelt. Sådan har det altid 
været, og sådan var det også i 2024. Et godt år for DF-idrætten, hvor vi sammen 
med forbund, frivillige, foreninger og fantastiske atleter leverede topresultater på 
såvel bredde- som elitesiden.

Verden er dog i forandring på en lang række forskellige fronter. Og når verden  
forandrer sig, gør idrætten det naturligvis også. 

Vi har i dansk idræt et kæmpe ansvar i en foranderlig verden. Et ansvar for, at vi 
passer på planeten, mens vi dyrker vores idræt, et ansvar for at vi får alle med i vores  
fællesskaber og et ansvar for, at vores strategier, visioner og målsætninger er de 
samme som danskernes reelle behov og ønsker anno 2025 og i de kommende år. 

Idrætten er et vigtigt, sundt og sjovt fællesskab. Et fællesskab, der kan gøre verden 
til et endnu bedre sted at leve i. Det, synes jeg allerede, man kan se, er tilfældet i 
denne ’DIF’s ESG-og ansvarsrapport 2024’. 

Kan vi blive endnu bedre? Selvfølgelig kan vi det!

Hvis idrætten for alvor skal være for alle og ikke mindst udvikle sig i en endnu  
mere bæredygtig retning, så skal vi i dansk idræt være endnu mere modige og 
finde konkrete løsninger på de løbende udfordringer, vi møder. Her er samarbejde  
nøgleordet. Samarbejde på tværs af sektorer, specialforbund, foreninger og  
organisationer. 

Heldigvis mærker vi allerede nu, at mange forskellige aktører i den grad gerne vil 
idrætten og dens udvikling. Jeg vil derfor gerne sige stor tak til de mange fonde, 
kommuner, virksomheder, frivillige og andre samarbejdspartnere, der gør idræt-
tens udvikling mod en endnu mere social ansvarlig og bæredygtig udvikling mulig.

Der blæser mange nye vinde ind over  
dansk idræt, men vind er godt, hvis man  
griber den rigtigt an.
Hans Natorp, formand i DIF 
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KLIMAMÆSSIGT 
OG SOCIALT  
ANSVAR?

POUL KRISTIAN MOURITSEN
Formand, Dansk Orienterings-Forbund 

”Idrætten har en central placering 
i samfundet og engagerer mange 
mennesker. Derfor er det en selv-
følgelighed, at vi også tager socialt 
ansvar og arbejder med bære- 
dygtighed.

Idræt skaber trivsel og sundhed. 
Derfor skal vi naturligvis også 
have fokus på vores miljømæssige 
aftryk. 

En stor del af idrætten er afhængig  
af naturen. Vi skal passe på den 
og agere bæredygtigt i forhold til 
miljøet.”

DORTE VIBJERG
Adm. direktør, Sparta Atletik & Løb

”Uanset om det er på forenings- 
niveau, forbundsniveau eller 
øverste idrætspolitiske niveau, er 
prioriteringen af bæredygtigt og 
socialt ansvar ikke alene vigtigt. 
Det er et vilkår. 

Vi skal tage ansvar, hvis vi vil holde 
os relevante for vores omverden, 
fremtidssikre vores aktiviteter 
og værne om vores overordnede 
formål om at skabe bevægelse 
og sundhed gennem idrættens 
fællesskaber.”

JESPER CARLSON
Formand, Vandklubben Klintholm Havn 

”Vi har alle et ansvar for vores 
planet, og som vandsportsforening 
føler vi, at det er vores pligt at give 
noget tilbage til havet. 

Derfor har vi blandt andet etableret  
fiskebørnehaver og maritime 
nyttehaver med tang og blåmus-
linger i vores havn. På den måde er 
vi med til at forbedre vandmiljøet 
og skabe bedre biodiversitet og et 
renere havmiljø. 

Vi gør det lokalt her i Klintholm 
Havn, men vi er også lidt på en 
mission om at inspirere andre 
foreninger”.

UKALEQ SLETTEMARK 
Olympisk skiskytte, Grønland/Danmark 

”En vigtig grundpille i idrætten er, 
at den skal gøre mennesker godt 
og forbedre vores liv. I en verden, 
hvor uligheder bliver større, unge 
menneskers psykiske trivsel bliver 
værre, og klimaforandringer truer 
vores levemåder, vores natur og 
dermed også vores velvære, kan 
idrætten enten være en del af 
løsningen eller problemet.

Idræt kan skabe fællesskab, give 
en følelse af mestring, skabe  
sammenhold som nation, bidrage  
til sundhed og opfostre gode 
rollemodeller for unge. Men idræt 
kan også skabe forventningspres 

og udelukke dem, der ikke har råd 
til at deltage. Derfor er det vigtigt, 
at idrætten tager et socialt ansvar. 
Gjort på den rigtige måde, kan 
idrætten være en vigtig bidrags-
yder til, at samfundet har det godt.

Samtidig kan idrætten også  
bidrage negativt på klima- og  
miljøområdet – for eksempel  
ved udøvere, trænere og fans’ 
transport og lange rejseveje til 
konkurrencer . Store idrætsarran-
gementer lægger pres på lokal- 
miljøet og har tit udfordringer med 
affaldssortering. Et overdrevet 
fokus på idrætsmateriel og tøj 
bidrager både til CO2-udslip, men 
også til et unødvendigt købepres i 
stedet for fokus på udvikling. 

”Næsten hvert eneste år 
bliver vintrene kortere.  

Det truer selve eksistensen 
af den sport, jeg dyrker  

og elsker.”
Ukaleq Slettemark 

HVORFOR ER DET VIGTIGT, 
AT IDRÆTTEN TAGER  . . .

Jeg dyrker skiskydning, og vi er 
afhængige af sne. Næsten hvert 
eneste år bliver vintrene kortere. 
Det truer selve eksistensen af den 
sport, jeg dyrker og elsker. Det er 
ikke kun vintersport, der er truet. 
Alle udendørsidrætter bliver på- 
virket af ekstremvejr, hedebølger 
og hurtigt skiftende temperaturer. 

Men idrætten kan også her motivere 
og inspirere. Idrætten har nemlig 
den styrke, at den har en helt enorm 
påvirkningskraft. Unge i dag ser mere  
op til kendte personer, de hepper på, 
end på forskere og politikere. Ved at 
dyrke gode rollemodeller i idrætten  
og ved at gøre idrætten mere klima- 
venlig, har man også muligheden 
for at påvirke og skabe positive 
ændringer.”

6 7

ANSVARSRAPPORT 2024IDRÆTTEN 2024



348 MIO . KR . 
UDLODNINGSMIDLER

62
SPECIALFORBUND

900
ANSATTE

UDLODNINGSMIDLERNE

IDRÆTSFORENINGER

DIF OG SPECIALFORBUND

ELITE

DIF OG 
FORBUNDSBESTYRELSER

IDRÆTSGRENE
& FRIVILLIGE

8.385
FORENINGER

2,1 MIO .
MEDLEMMER

+150
IDRÆTSGRENE

435
BESTYRELSES- 
MEDLEMMER

34%
KVINDER

386.701
FRIVILLIGE

DIF-IDRÆTTEN 2024

133
OL-DELTAGERE 
PARIS 2024

32
PL-DELTAGERE 
PARIS 2024

165
OL, PL, VM OG EM 
MEDALJER

IDRÆTTEN 2024

8 9

ANSVARSRAPPORT 2024



REKORDHØJT  
MEDLEMSTAL  
Idræt er sundt, idræt er godt, idræt er sjovt, og idræt i 
foreningslivet appellerer til alle aldre. Sådan kan man 
summe op oven på endnu et år med flotte medlemstal 
for DIF-idrætten. 

For tredje år i træk kan DIF således offentliggøre en  
medlemsrekord. Opgørelsen for 2024 viser et samlet 
medlemstal for DIF på 2.123.837. Det er en fremgang 

på 47.624 i forhold til 2023, som også var et rekordår. 
Medlemstallet tog et dyk i 2020 og 2021 på grund af de 
mange corona-nedlukninger, men siden er det steget 
markant, og er altså nu på sit højeste niveau nogensinde.

Dyk ned i medlemstallene her....

Læs mere her

”Det er imponerende, at 
idrætsforeningerne og  
de mange dedikerede  
frivillige igen og igen  
formår at få danskerne 
ud og dyrke idræt. Det er 
gode nyheder, for det er 
sundt for krop og sjæl at 
dyrke idræt og blive en  
del af et fællesskab i  
den lokale forening.”
 Jakob Engel-Schmidt , kulturminister 
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KLIMA  
& MILJØ 
Det kræver mange energimæssige ressourcer at  
holde idrætten kørende. Det gælder såvel centralt  
i DIF som på forbunds- og foreningsniveau. 

Derfor er bæredygtighed og grøn omstilling også på 
dagsordenen flere steder i DIF, specialforbundene og 
idrætsforeningerne. 

Nogle tiltag mod en mere bæredygtig idræt kræver 
kæmpe omstillinger. Andre tiltag kan være mindre og 
tager udgangspunkt i den helt nære idrætshverdag.  

Verdens bedste padelsurfere konkurrerede 
ved VM i SUP København i september 2024. 

12 13
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Som et vigtigt led i arbejdet mod en mere klima- 
venlig idræt, har DIF i 2023 introduceret det to- 
årige klima- og bæredygtighedsprogram ’Idræt  
for klima’ målrettet DIF’s 62 specialforbund. 

I 2024 var 13 specialforbund en del af klima- og 
bæredygtighedsprogrammet. 

Formålet med Idræt for klima er at understøtte 
konkrete adfærdsændringer i forbund og foreninger  
som middel til reduktion af klima- og miljøaftrykket  
samt at fremme den grønne dagsordenen i hele 
samfundet.

De forbund, der er blevet del af ordningen, skal 
vise grøn ansvarlighed som DIF-idrættens fælles, 
grønne stemme. 

Medlemmer af Idræt for klima 
Dansk Orienterings-Forbund
Dansk Hanggliding og Paragliding Union
Triatlon Danmark
Dansk Skytte Union
Dansk Automobil Sports Union
Dansk Boldspil-Union
Dansk Golf Union
Surf & SUP Danmark
Dansk Kano & Kajak Forbund
DanskHåndbold
Dansk Sejlunion
Dansk Forening for Rosport
Danmarks Motor Union 

IDRÆT FOR KLIMA

Bier, baner og biodiversitet

HÆNGER IDRÆT OG  
BIODIVERSITET SAMMEN? 
Ja, det kan det sagtens gøre. Idrætten er allerede i 
gang med at bidrage til biodiversiteten gennem alt fra 
skovrejsning til rigere fugleliv på landets golfbaner.

Potentialet i forhold til at bringe naturen i spil er stort på 
mange af idrættens udendørsarealer som ved krat og 

hegn mellem boldbaner, racerbaner, nedlagte fodbold-
baner, parkeringspladser og ankomstområder.

Flere specialforbund har kastet sig over arbejdet med 
biodiversitet. Dansk Automobil Sports Union (DASU) 
har eksempelvis taget endnu et skridt mod en grønnere 

Læs mere her

Læs mere her

motorsportsfremtid med lanceringen af projektet 
Bier, Baner og Biodiversitet. Dette er sket i sam-
arbejde med Vild Med Vilje, Biologiforbundet og 
Dansk Orienteringsforbund. Projektet skal kort- 
lægge og styrke naturen omkring offroad-banerne 
og fremme friluftslivet og naturformidlingen. 

Når biodiversiteten på banerne er blevet kortlagt, 
er målet at gøre områderne mere tilgængelige for 
lokalsamfundet. Banerne vil ikke længere blot være 
et sted for motorsport, men også et område, hvor 
skoler kan afholde ekskursioner, og lokale kan nyde 
naturen, når banerne ikke bruges til motorløb. 

Ved at styrke 
biodiversiteten 
omkring banerne 
viser vi, at motor-
sport og natur kan 
sameksistere og 
støtte hinanden. 

Mikkel Bøyesen, udviklingschef i 
DASU 
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Sportsevents afholdt i Danmark samler mennesker på  
tværs af lokalsamfund og landegrænser og kan bidrage  
til løsning af miljømæssige, sundhedsmæssige og 
sociale udfordringer. Men samtidig vil afholdelsen af 
store sportsevents også altid være forbundet med en 
negativ klimapåvirkning.  

Derfor forsøger idrætten i højere og højere grad at 
tænke i bæredygtighed og ansvarlig eventafvikling, 
når store events på dansk jord skal afholdes. 

MERE ANSVARLIG  
EVENTAFVIKLING

Sport Event Denmark har i 2024 indført ’Grønne mini-
mumskrav’ til deres eventarrangører, som er med til  
at trække arrangører i en grønnere retning. Både VM  
i banecykling i Ballerup, VM i håndbold i Herning og  
VM i standup paddling i København havde ansvarlig 
eventafvikling højt på dagsordenen – ligesom man  
ved det kommende kæmpeevent VM i ishockey på 
dansk hjemmebane også vil fokusere på en mere  
miljømæssig og social bæredygtig afvikling. 

PARIS 2024  
VISTE VEJEN
De Olympiske Lege i Paris 2024 viste  
på en lang række parametre, at bære- 
dygtighed og ansvarlighed med succes  
kan tænkes ind i selv et enormt event 
som OL. 

Ekstra stor bevågenhed og positive 
tilkendegivelser fik legenes brug af 
eksisterende venues, historiske byg-
ninger og bybilledet generelt i Paris 
– eksempelvis ved konkurrencerne i 
beachvolleyball ved Eiffeltårnet og ved 
fægtning og taekwondo, der foregik i 
det historiske museum Grand Palais. 

PRINCIPPERNE 
DIF og Sport Event Denmark lancerede i 
2024 en række fælles principper for mere 
ansvarlig eventafvikling i idrætten. Sammen 
med specialforbund, værtsbyer og øvrige 
eventpartnere vil Sport Event Denmark og 
DIF i de kommende år fremme mere bære-
dygtig eventafvikling, herunder miljømæs- 
sige, sociale og ledelsesmæssige forhold.  
Der arbejdes således på følgende parametre, 
når store sportsevents lander på dansk jord: 
(E)  Reducere CO2-aftryk og bruge events 

som platform for grøn omstilling. 
(S)  Bidrage til øget livskvalitet, sundhed, 

frivillighed og fairplay.  
(G)  Sikre god ledelse, demokratiske  

processer og gennemsigtighed.

Læs mere her

Det forgangne år bød på mange store, små og – ja, enorme 
idrætsevents på dansk jord på både bredde- og eliteområdet. 

Læs mere her

Læs mere her
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Danske idrætsforeninger fik fra foråret 2024 muligheden for – via et 
nyt samarbejde mellem DIF og Dansk Retursystem – at tilmelde sig 
pantkonceptet Join2Recycle. Et plug and play-koncept, som hjælper 
med at få sorteret flasker og dåser fra andet affald, så de kan pantes 
og genanvendes. 

Det er nemt for en idrætsforening under DIF at blive en del af  
Join2Recycle-bevægelsen!

Foreningen tilmelder sig på pant.dk/dif. Herefter får klubben tilsendt 
gratis pantbokse, plakater og andet grafisk materiale, som synliggør, 
hvordan panten sorteres fra andet affald og ikke mindst, hvilket formål 
fortjenesten fra panten skal støtte.

Tilbuddet om at være med i Join2Recycle blev positivt modtaget i 
foreningslivet, og mange foreninger tilmeldte sig hurtigt konceptet. 

”Vi har før samlet 
pant ind, men  
savnet lidt en 
overskuelig måde 
at gøre det på. Det 
her er så simpelt 
og effektivt, at 
man skulle tro det 
var løgn” 
Mads Brix, bestyrelsesmedlem i 
Aalborg Tennisklub 

I SAMME BÅD 
DIF-idrætten kan ikke løfte idrættens grønne omstilling 
alene. Samarbejdsaftaler med såvel nationale som 
internationale partnere er afgørende i arbejdet for en 
mere bæredygtig idræt. 

SUCCESRIGT  
PANTKONCEPT

Læs mere her

Sports for Climate Action 
Framework
En lang række internationale 
idrætsorganisationer, klubber og 
sportsbevægelser – deriblandt 
DIF og flere specialforbund – har 
forpligtiget sig til systematisk  
at bekæmpe idrættens  
klimaaftryk. 

Klimaskovfonden
DIF-idrætten og Klimaskovfonden 
samarbejder om plantning af en 
såkaldt ’idrætsskov’.

Sport Event Denmark 
Samarbejde mellem DIF og  
Sport Event Denmark med fokus 
på mere ansvarlige event og  
bæredygtige sportsevents. 

Kommunernes Landsforening (KL)
Partnerskab mellem KL og DIF med 
henblik på at understøtte kommuner, 
forbund og idrætsforeninger i reduktion 
af klimaaftryk. 

Danmarks  
Naturfredningsforening 
DIF og Danmarks Naturfredning i 
samarbejde om affaldsindsamling 
i foreningslivet. 

Dansk Retursystem 
DIF og Danmarks Retursystem i 
samarbejde om pantindsamling 
i foreningslivet.
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SOCIAL  
ANSVARLIGHED
DIF arbejder i samarbejde med foreninger og forbund målrettet på, at 
alle borgere i Danmark kan opleve og dyrke idræts- og foreningslivets 
glæder. 

For nogen er det en naturlighed at dyrke idræt og være en del af et  
foreningsfælleskab. For andre kræver det langt mere og er ikke  
nødvendigvis noget, man bare lige gør. 

Idrætten skal være for alle i Danmark. Det er DIF’s klare mål, hvilket  
på mange parametre afspejler sig i de mange forskellige idrætstilbud, 
som DIF, forbund og foreninger tilbyder landet over.Gang i battet til Bordtennis Danmarks BAT 60+ 

på Københavns Rådhus i vinteren 2024. 
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PLADS TIL ALLE 
Idrætten skal være for alle i Danmark. Det mål afspejler 
sig i de mange forskellige idrætstilbud, som DIF, forbund 
og foreninger tilbyder landet over. Her er et lille udpluk af 
forbundstiltag i 2024 med social ansvarlighed i fokus.

IDRÆT FOR SINDET 
DAI har videreudviklet på Idræt for sindet til 
sårbare danskere – blandt andet via et nyudviklet 
grundkursus for kommende frivillige instruktører. 

BAT 60+
Bordtennis Danmarks arbejder med BAT 60+ 
på at give ældre på plejehjem mm. en sundere 
hverdag ved at spille bordtennis. Projektet blev i 
2024 indstillet til Idrættens Sociale Pris. 

FOKUS PÅ TRIVSEL 
DBU har i en stor undersøgelse spurgt over 150.000 
fodboldglade børn og unge om hvordan de har det i deres 
fodboldklub. Svarene bruges i de kommende år i DBU’s 
arbejde med fodboldglæde og medlemstilfredshed. 

TUMBLING STARS 
”Vi tumler os til livsglæde”, lyder mottoet for 
Tumbling Stars, et idrætstilbud for børn med 
fysiske handicap i alderen 3-6 år. Projektet i 
Parasport Danmark trådte i 2024 ind i ny fase 
med stor støtte fra Nordea-fonden. 

BADMINTON FOR 
UDSATTE 
Et nyt samarbejde mellem OMBOLD og  
Badminton Danmark skal hjælpe mennesker 
ramt af misbrug, hjemløshed og psykisk sår- 
barhed. I projektet bliver der åbnet for, at  
endnu flere mennesker i udsatte positioner  
kan blive en del af et fællesskab. 

STØTTE TIL  
JULEMÆRKEHJEM 
Herrelandsholdet i håndbold er ambassadører 
for Julemærkesagen og donerer en del af deres 
landsholdslønninger til Julemærkehjemmene 
og børnene. Derudover støtter Håndbold- 
Danmark Julemærkesagen på en lang række 
andre parametre. 
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LIGESTILLINGSPRIS  
TIL DIF GET2SPORT
I 53 udsatte boligområder har DIF get2sport fået piger 
til at strømme til foreningsidrætten. Succesen blev i 
2024 belønnet med en stor ligestillingspris i EU-regi.

Prisen Be Equal blev uddelt ved en ceremoni i belgiske 
Liège og er en anerkendelse af den succes, som DIF har 
haft med at tiltrække piger til get2sport-foreningerne. 
Her bruger man idræt og foreningsfællesskaberne som 
et effektivt middel i integrationsindsatsen.

Med prisen Be Equal blev det fremhævet, at DIF  
get2sport blandt andet er en rollemodel i forhold til at 
skabe et trygt miljø for piger og til at styrke kvinders 
selvtillid gennem sport.

ANERKENDELSE AF  
VETERANER 

DIF get2sport har siden 2005 arbejdet på at sikre 
stærke og ressourcestærke idrætsforeninger i ud-
satte boligområder. Målet er at give områdets børn 
og unge fra etniske minoriteter mulighed for at være 
en del af de frivillige fællesskaber og deltage i sport 
på lige vilkår med børn og unge fra andre områder i 
Danmark. Indsatsen er støttet af Nordea-fonden og 
Udlændinge- og Integrationsministeriet.

De seneste år har DIF get2sport haft særlig fokus på 
at skabe gode og trygge træningsmiljøer målrettet 
piger – med stor succes. Således er antallet af piger i 
get2sport-foreningerne steget med hele 33 procent i 
de seneste to år.

Mere end 3.000 tidligere udsendte soldater og deres 
familiemedlemmer deltog i september 2024 i sportens 
stort anlagte hyldestevent, Veteran Match. Her kunne 
de gratis komme ind at se kampe i de bedste rækker 
inden for fodbold, håndbold og ishockey. Til kampene  
viste både spillere og tilskuere deres respekt for 
landets veteraner gennem taler, klapsalver, bannere 
og flag.

Denne anerkendelse er nu sikret frem til og med 2029, da 
Veteran Match i 2024 fik tildelt 11,3 millioner kroner  
over de næste fem år i en ny politisk aftale under 
forsvarsforliget.

Veteran Match fandt sted for første gang i 2020 som 
et pilotprojekt, hvor Københavns Kommune og FC 
København inviterede veteraner til kamp i Parken. 
Eventet blev en succes, og allerede året efter bredte 
konceptet sig til herrernes topligaer inden for både 
fodbold, håndbold og ishockey.

Omkring 45 kampe i alt – på tværs af ligaerne –  
dedikeres nu til anerkendelse af veteranerne og 
 deres pårørende hvert efterår. Her stiller divisions-
foreninger og klubber op under ledelse af DIF for 
sammen med kommuner og lokale veteranaktører 
at skabe en unik oplevelse for Danmarks tidligere 
udsendte.

”Når man har været  
udsendt for Danmark  
og ydet en indsats – ofte 
under meget krævende 
vilkår og væk fra familie 
og venner – betyder det 
meget at blive anerkendt 
af andre, som ved noget 
om sammenhold og det  
at indgå i et team. 
Jesper Momme, brigadegeneral 

Pucken gives op til en af de mange hyldestkampe  
til danske veteraner, der løb af stablen i 2024.
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Jonas ved, hvad det vil sige at stå udenfor. Ikke at have 
et job eller en uddannelse og have svært ved at finde 
ud af, hvordan man kommer videre. Han blev en del 
af DIF’s store beskæftigelsesindsats Startblokken i 
februar 2024, hvor han tre gange om ugen er mødt 
op til idrætsaktiviteter, undervisning og fællesskab i 
fodboldklubben Viborg FF. 

Nu har Jonas fået job 18 timer om ugen i selv  
samme klub, da Viborg FF havde brug for hjælp  
på deres tøjlager.

OPBAKNING TIL STOR  
BESKÆFTIGELSESINDSATS 

”Jeg har haft stor glæde af strukturen i Startblokken, 
at få en stabil hverdag og at være sammen med rare 
mennesker. Og så har jeg kunne tage tingene roligt og 
i mit eget tempo. Det har betydet meget. Jeg har fået 
nogle værktøjer til at komme videre og fik så mulig-
heden for at arbejde for Viborg FF. Det er en sjov og 
ny hverdag med nye mennesker og mange forskellige 
opgaver. Det trives jeg godt i,” siger Jonas

Startblokken blev lanceret i 2024 med støtte fra 
Grundfos Fonden, Det Obelske Familiefond og Spar 
Nord Fonden. 

I 2024 blev der bevilget 72 millioner kroner 
til Startblokkens beskæftigelsesindsats. 
Bevillingen fra Danmarks Erhvervsfremme- 
bestyrelse – herunder EU-støtte – kan 
blandt andet bruges, så modellen kan  
rulles bredt ud over hele landet og ud- 
bygges til at rumme andre aldersgrupper.

HVAD ER  
STARTBLOKKEN 
• Startblokken er et initiativ, der arbejder 

for at skabe fællesskaber for unge, der 
står uden job og uddannelse. Det sker  
via brede partnerskaber mellem sports-
klubber, kommuner, erhvervsliv og fonde. 

• DIF står bag initiativet. 
• Målet med Startblokken er at hjælpe 

de unge ind på en god livsbane, der 
fører til job eller uddannelse. Konkret 
sker det gennem deltagelse i et særligt 
tilrettelagt forløb, der foregår i en af 
landets professionelle fodboldklubber. 

Jeg har haft stor glæde af 
strukturen i Startblokken,  
at få en stabil hverdag og 
at være sammen med rare 
mennesker. 
Jonas, deltager i Startblokken.

72
MILLIONER KRONER

Læs mere her
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KÆMPE BØRNE- 
OG UNGEINDSATS 
DIF lancerede sammen med specialforbundene i 2023 den historisk 
store og ambitiøse børne- og ungeindsats Fremtidens Idræt for 
Børn og Unge, der skal sætte nye standarder for fremtidens idræt 
for børn og unge. 

Indsatsen blev for alvor rullet ud i 2024 og bød på et væld af aktiviteter,  
projekter og politiske udmeldinger på børne- og ungeområdet. 

Sideløbende var der gang i en lang række andre børne- og unge- 
aktiviteter, der understregede DIF og specialforbundenes store 
fokus på at udvikle børne- og ungeidrætten i Danmark 

PROJEKTER OG AKTIVITETER 
MED BØRN OG UNGE I FOKUS 

• Skole OL for over 50.000 børn. 
• Forældreråd til børns trivsel. 
• Kåring af Danmarks sejeste idrætslærer.
• Skærmanbefalinger og digitale råd til foreningslivet.
• Søsætning af nyt udviklingsråd for unge.
• Udrulning af Trænerløftet til foreningslivet. 
• Lancering af Kulturpasset med Kulturministeriet. 
• Kåring af Årets Holdkammerat.
• Konference om børn og unges trivsel.
• Fokus på nye konkurrenceformer.
 
Læs mere om aktiviteter på børne og ungeområdet.

TRÆNERLØFTET
Næsten alle danske børn er i løbet af deres  
opvækst medlem af en idrætsforening. Og  
rigtig mange kan pege på en træner, der har  
haft en helt særlig rolle i deres liv.

For at give trænerne de bedst mulige vilkår har DIF 
lanceret Trænerløftet til alle trænere i børne- og unge- 
idrætten. Løftet består af et e-læringskursus med 
øvelser, der skal få trænerne til at reflektere over  
deres træning og trænerrollen. Det hele afsluttes 
med, at der aflægges et løfte, hvor trænerne lover, at 
de vil dygtiggøre sig selv og deres udøvere “gennem 
gode, sjove og inddragende oplevelser.”

Trænerløftet er blevet til i samarbejde med DIF’s 
forbund, og målsætningen er, at 80.000 trænere skal 
have aflagt løftet inden udgangen af 2027.

Læs mere her

Læs mere her
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DEMOKRATI,  
FRIVILLIGHED  
OG LEDELSE
Idrætten og foreningslivet er et bærende fundament i sam-
fundet. I kraft af idrætsaktiviteter og lokale fællesskaber året 
rundt udgør foreningslivet en uvurderlig værdi for samfundet

Bestyrelsesarbejdet i DIF, forbundene og foreningerne er 
fundamentet for god og involverende ledelse i DIF-idrætten, 
og det er her, at de gode attraktive idrætsmiljøer skabes. 
Idrætsmiljøer, hvor alle skal have lyst til og mulighed for at 
engagere sig. 

Drøftelse mellem specialforbund omkring  
social ansvarlighed i DIF’s politiske program 2024.
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Lokal kompetenceudvikling
Ansættelser til understøttelse  

af frivillighed
Afbureaukratisering

VI VIL STYRKE  
FRIVILLIGHEDEN

Medbestemmelse til unge
Nye konkurrenceformer

VI VIL UDVIKLE IDRÆTS- 
MILJØER FOR UNGE

Talentindsatser og samarbejde  
med Team Danmark

VI VIL PRIOTERE TALENTUDVIKLING

Grøn omstilling
Socialt ansvar og trivsel

Integritet og international 
idrætspolitik

VI VIL ARBEJDE FOR EN  
ANSVARLIG IDRÆT

... hvor det er meningsfuldt 
og let at være frivillig. Vi 

vil fremtidssikre et stærkt 
foreningsliv, og idrætten skal 

være et attraktivt sted for 
udvikling af træner- og leder-

kompetencer.

... hvor alle har adgang til 
idrættens fællesskaber og 

indflydelse på eget idrætsliv. 
Vi vil styrke talentudviklingen 
og engagere og aktivere unge 

gennem fleksible og tids- 
svarende tilbud.

...ved at bidrage til løsning  
af væsentlige samfunds- 

udfordringer gennem  
idrættens fællesskaber.  

Vi vil tage et aktivt ansvar 
for klimaet, miljøet og for 
udsatte grupper, ligesom 
vi vil gå forrest i arbejdet 

med diversitet og idrættens 
integritet.

TVÆRGÅENDE VÆRKTØJER:
DIGITAL UDVIKLING   //   TVÆRGÅENDE SAMARBEJDE   //  LEDELSE & ORGANISERING  //  SAMARBEJDE MED OMVERDENEN

POLITISK PROGRAM
FREM MOD 

2030
STÆRKE FORENINGER  

OG FÆLLESSKABER

ATTRAKTIVE IDRÆTS- 
MILJØER FOR BØRN  

OG UNGE

IDRÆTTEN  
TAGER ANSVAR

LANCERING  
AF NYT  
POLITISK  
PROGRAM 
I 2024 lancerede DIF sit nye politiske program frem mod  
2030. Et politisk program, der står på skuldrene af 128 års 
dansk idræts-og foreningshistorie og et politisk program, der 
indeholder en overordnet mission om at arbejde målrettet 
videre med indsatsområderne: ’Stærke foreninger og fælles-
skaber’, ‘Attraktive idrætsmiljøer for børn og unge’ og ‘Idræt-
ten tager ansvar’. 

Med det nye politiske program frem mod 2030 stilles der  
således skarpt på frivillighed, unge, talentudvikling og  
samfundsansvar med fokus på at skabe en endnu stærkere, 
mere engagerende og mere ansvarlig idræt. 

Læs mere her

Med det politiske program frem mod 
2030 stiller vi skarpt på frivillighed, unge, 
talentudvikling og samfundsansvar.
Bestyrelsen, Danmarks Idrætsforbund
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FRIVILLIGHEDEN I VÆKST
De er limen i dansk foreningsidræt. De træner børn. De 
træner voksne. De arranger stævner, sociale arrange- 
menter og et utal af andre begivenheder. De er 
dommere, trøjevaskere, foreningsformænd, praktiske 
hjælpere, klubkasserere og holdledere. 

386.107 borgere er frivillige i DIF-idrætten. Niels Bojsen 
Kjær fra Ribe Gymnastik Forening er en af dem, og 
ved DIF og DR’s store tv-show SPORT 2024 vandt han 
prisen ’Arbejdernes Landsbank og DIF’s Årets Frivillig’.

Udover Niels Bojsen Kjær fra Ribe Gymnastik Forening 
bidrager danskerne med frivilligt arbejde som aldrig 

før. Det viser en ny undersøgelse fra VIVE. Fra 2020 
til 2024 er andelen af danskere, der arbejder frivilligt, 
steget fra 36 til 40 procent. Alene i idrætten var 14  
procent af danskerne frivillige i 2024, hvilket er en 
stigning fra 12 procent i 2020.

Som led i bestræbelserne på at få flere unge frivillige 
arbejder DIF med støtte fra A.P. Møller Fonden i  
’Fremtidens Idræt for Børn og Unge’ på at uddanne 
1000 såkaldte ungeledere rundt i landet.

VIDSTE DU AT ....
• 40 % af danskerne udførte frivilligt  

arbejde i 2024. 

• Idrætten er det område, hvor langt  
flest er frivillige. 

• 14 % af alle frivillige var frivillige  
i idrætten i 2024 mod 12 % i 2020.

• 32,8 % af de voksne danskere har aldrig  
været frivillige. Denne andel har været  
konstant gennem alle VIVE’s undersøgelser.

• Mænd er mere tilbøjelige til at være frivillige  
end kvinder, og den mest frivilligt aktive 
aldersgruppe er de 66-75-årige.

”Tiden er i dag vores mest  
dyrebare resurse. Derfor 
er vi enormt stolte af, at 
idrætten er det område,  
hvor flest danskere  
vælger at lægge deres 
frivillige engagement. 
For uden frivillige er der 
ingen idrætsforeninger”
Thomas Bach, næstformand i DIF 

386.107
FRIVILLIGE I DIF-IDRÆTTEN

Læs mere her

Niels Bojsen Kjær fra Ribe Gymnastik Forening er både formand og børnetræner i Ribe Gymnastik Forening. I 2024 blev 
han kåret til Årets Frivillig 2024
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STILLE STIGNING 

STRATEGIEN ER KLAR 

DIF ønsker at øge mangfoldigheden blandt beslutningstagerne 
i DIF og specialforbundene, og det er målsætningen, at der skal 
være en kønsfordeling i bestyrelserne på mindst 30 procent af 
begge køn.

For at følge udviklingen og indhente viden til brug for 
understøttelse af strategiarbejdet indsamler DIF årligt 
oplysninger fra specialforbundene og DIF’s egen  
bestyrelse om diversiteten i bestyrelserne herunder 
på forpersonsposterne og næstforpersonsposterne. 

Den officielle målsætning om en kønsfordeling på 
30/70 i DIF og specialforbundene blev allerede nået 
sidste år, og udviklingen er fortsat i en positiv retning. 

Den nyeste diversitetsundersøgelse fra 1. januar 2025 
viser nemlig, at andelen af kvindelige bestyrelses-
medlemmer i specialforbundene og DIF er steget til 34 
procent i januar 2025.

En del af den økonomiske støtte, som specialforbundene  
årligt modtager, er reserveret til strategiske indsatser. 
Alle specialforbund indgår derfor fireårige individuelle 
aftaler med DIF om den strategiske udvikling af netop 
deres forbund og egen idræt, blandt andet i forhold 
til udvalgte målsætninger fra DIF-idrættens politiske 
program.

Med den strategiske støtte sikres det, at forbundet 
kan arbejde målrettet og strategisk både ved at 
udvikle deres idræt og ved at bidrage til realiseringen 
af de overordnede idrætspolitiske målsætninger i det 
politiske program for DIF-idrætten.

I 2024 og begyndelsen af 2025 har alle specialforbund 
indgået nye strategiaftaler med DIF for perioden 
2026-2029. Strategiaftalen består af en hovedaftale 
og forbundenes enkelte strategispor.

En strategiaftale skal:
1.  Sætte en retning for forbundet, der er ambitiøs  

og meningsfuld for alle involverede.

2.  Fungere som en realistisk vejleder for forbundet,  
der kan styrke den operationelle beslutningstagen.

3. Styrke forbundet og DIF.

Læs mere her
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Forbundenes strategiske indsatser i 2026-29

Foreniger og  
fællesskaber

50

Børn 35

Unge 46

Voksne 34

Talentudvikling 31

Elite 17

Klima & miljø 13

Soldaterprojektet 10

Sociale indsatser 20

Internationale 
indsatser

20

Andet mål 10
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INTERNATIONAL  
INDFLYDELSE

I en kompleks idrætsverden med mange modsatartede  
holdninger, forskellige målsætninger og kulturelle 
forskelle, er det vigtigt, at Danmark stemme høres i  
de forskellige bestyrelseslokaler verden over, hvor 
idrættens store beslutninger tages. 

En af DIF-idrættens vigtigste målsætninger i det inter-
nationale arbejde er derfor at få flere danskere til tops 
i de internationale idrætsorganisationer. 

Efter et udfordrende år i 2023, hvor dansk idræt  
ifølge DIF’s internationale magtbarometer samlet  
set tabte terræn i forhold til international idræts- 
politisk indflydelse, var der flere positive tendenser  
i 2024 og begyndelsen af 2025. Her lykkedes det  
nemlig mindst ni danske repræsentanter at blive  
valgt til tillidsposter i idrættens verden. 

IDRÆTSPOLITIKERE 
VALGT I 2024/25 

• Henrik Thorsøe Pedersen, president, 
Tennis Europe.

• Charlotte Dew-Hattens, executive  
council member, Badminton World  
Federation.

• Anna Harboe Falkenberg, executive 
council member, Federation 
 International Ski.

• Line Markert, vice president, World  
Sailing.*

• Pernille Blume, world-at-large bureau  
member, World Aquatics.

• Mikkel Skovlund, president, European 
Darts Council.

• Marlene Jakobsen, executive board  
member, Rugby Europe – genvalg.

• Eric Adler, board of administration  
member, European Volleyball  
Confederation – genvalg.

• Lars Brovil, president, European Boxing.

*  Line Markert gik bort i marts 2025.  
Æret være hendes minde.

DET ARBEJDER DIF FOR:

• Flere danskere skal til tops i de inter- 
nationale idrætsorganisationer.

• Idrætten og det politiske Danmark skal 
arbejde tættere sammen om at fremme 
danske værdier internationalt.

• Danmark skal indgå internationale  
alliancer både om enkeltsager og som  
led i at få flere danskere ind i de inter- 
nationale organisationer.

• Flere danske atleter skal have en stemme 
som del af de internationale forbunds  
besluttende organer gennem et tæt  
samarbejde med Atletkomitéen.

”Vi har fået en helt 
fantastisk hjælp fra 
DIF, som jeg er meget 
taknemmelig for. Den 
hjælp har været helt 
afgørende for os og 
stærkt medvirkende til, 
at boksning overlevede 
som olympisk idræt,” 
Lars Brovil, nyvalgt præsident i  
European Boxing
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ESG-RAPPORT 
FOR DANMARKS 
IDRÆTSFORBUND
Som repræsentant for 62 specialforbund og dermed en markant del af  
idrætsdanmark har DIF en særlig rolle for at udvise ansvarlighed. Derfor  
udarbejder DIF for 2. år i træk en ESG-rapport, der har til formål at skabe  
transparens om DIF som organisation og arbejdsplads.

Rapporteringen er udelukkende på DIF’s egen organisation, medarbejdere 
og Idrættens Hus. Specialforbund og foreninger er derfor ikke omfattet af 
rapporteringen. 
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DANMARKS IDRÆTSFORBUND DIF’S ARBEJDE MED ANSVARLIGHED
DIF er interesseorganisation for 62 forbund med  
næsten 8.500 idrætsforeninger og 2,1 millioner 
medlemmer i hele landet. DIF’s mission er at bevæge 
Danmark gennem idræt, frivillighed og glæde. Det 
gør DIF ved at styrke idrættens position i samfundet, 
fremme både bredde- og eliteidræt samt sikre gode 
rammer for udøvere, frivillige og tilskuere. DIF arbejder 
for at skabe et sundt og aktivt samfund gennem idræt, 
fællesskab og foreningsliv.

DIF er desuden Danmarks nationale olympiske komité 
og har ansvaret for dansk deltagelse i alle olympiske 
aktiviteter i samarbejde med forbundene og Team 

Idrætten har en markant plads i samfundet, og det ønsker  
DIF at værne om. Med udgangspunkt i DIF’s politiske 
program frem mod 2030 arbejder DIF for at skabe en 
mere ansvarlig, fair og inkluderende idræt for alle. 
Det er DIF’s ambition at påvirke foreningsidrætten til 
at være mere åben, tage et endnu større samfunds-
ansvar og bidrage til en bæredygtig udvikling. Denne 
udvikling er kun mulig gennem et fortsat fokus på en 
stærk foreningsidræt drevet af frivilligt engagement.

Med ansvarlighedsmodellen kan DIF’s muligheder for 
at påvirke en bæredygtig udvikling anskues. Inderst i 
modellen findes DIF’s egne aktiviteter, der for eksempel 
vedrører organisationens ansatte og Idrættens Hus. 
Dernæst er DIF medarrangør af en række nationale 
events, som DIF i høj grad selv kan påvirke, men hvor 
succes også afhænger af stærke samarbejdspartnere. 
DIF er desuden medlemsorganisation for 62 special- 
forbund, som DIF kan påvirke. 

Yderst i modellen repræsenterer DIF, på vegne af 
forbundene, de lokale klubber, frivillige og medlemmer 
i hele Danmark. Dem har DIF sværest ved at påvirke 
direkte, men her ligger samtidig det største potentiale 
for at skabe en positiv samfundseffekt. Det er i dette 
afgørende samspil – og med bevidstheden om DIF’s ind-
virkning og indflydelse – at DIF arbejder for at fremme 
en bæredygtig udvikling.

Danmark. Derudover står DIF, sammen med Parasport 
Danmark, som national paralympisk komité, og Team 
Danmark, for den danske deltagelse ved de para- 
lympiske lege.

I 2024 havde DIF 122 fuldtidsansatte. DIF’s politiske 
ledelse udgøres af en bestyrelse bestående af en  
formand, to næstformænd, en økonomiansvarlig  
og seks menige medlemmer, der alle vælges af  
repræsentantskabet. Repræsentantskabet består 
af DIF’s bestyrelse, de 62 specialforbund, Danmarks 
Atletkomité samt repræsentanter fra landets idræts-
råd. Derudover udpeger atletkomitéen ét medlem til 
DIF’s bestyrelse.

DIF’S FINANSIERING OG ØKONOMI 
DIF modtog i 2024 348 mio. kr. via Udlodningsloven. 77 % af disse midler uddeler DIF som direkte 
støtte til forbundene Derudover modtager DIF støtte fra flere fonde til et stort antal projekter og 
initiativer i samarbejde med forbund, foreninger, kommuner og mange andre samarbejdspart-
nere. Til DIF’s olympiske aktiviteter modtager DIF’s støtte fra IOC samt sponsorer igennem DIF & 
Team Danmark Kommerciel.

Læs mere om DIF’s samlede økonomi i DIF’s årsregnskab.

DIF er på nuværende tidspunkt ikke forpligtet til at 
udarbejde en ESG-rapport. Denne ESG-rapport er derfor 
udarbejdet med inspiration fra andre organisationer og 
virksomheder, men er tilpasset DIF’s primære formål 
med rapporteringen. Metoderne og rapporteringen 
lever ikke op til kravene i EU’s rapporteringsdirektiv 
CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive). 
DIF følger dog med stor interesse EU’s arbejde med 
en kommende frivillig standard for organisationer og 
virksomheder, der ikke er omfattet af CSRD-kravene.

Kontrol Indflydelse

Indvirkning

DIF som organisation

DIF som eventorganisation

DIF som medlemsorganisation for 62 specialforbund

Klima og miljø                                     Sociale forhold                               Good governance

Klubber, frivillige og m
edlem

m
er

I 2024 afholdtes DIF DM ugen i samarbejde med 
Herning Kommune og 31 specialforbund. Over 
fem dage konkurrerede 2.200 atleter om +125 
danmarksmesterskaber. 
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KLIMA OG MILJØ ENHED 2023 2024

CO2e, scope 1 Tons 0 0

CO2e, scope 2 Tons 507 524

CO2e, scope 3 Tons 2.365 2.951

SOCIALE FORHOLD ENHED 2023 2024

Fuldtidsansatte – ikke eksternt finansieret FTE 65,6 65,1

Fuldtidsansatte – eksternt finansieret FTE 45,8 57,2

Andel ansat på sociale vilkår % 0,8 1,1

Kønsdiversitet % kvinder 48,5 47,2

Kønsdiversitet for ledere med personaleansvar % kvinder 33,3 30,7

Lønforskel mellem køn Gange (mænd) 1,11 1,09

Medarbejderomsætning % 20 14,4

Gennemsnitsalder År 41,3 42,1

Sygefravær Dage/FTE 3,8 5,8

LEDELSE OG GOVERNANCE ENHED 2023 2024

Fremmødeprocent for DIF’s bestyrelse % 99 95

Kønsdiversitet for DIF’s bestyrelse % kvinder 36,4 36,4

Lønforskel mellem DIF’s administrerende direktør og medarbejdere Gange 3,7 3,6

Valgene af de 15 nøgletal er sket på baggrund af en 
intern væsentlighedsanalyse. Alle nøgletal er som 
udgangspunkt valgt, fordi DIF ønsker at sætte fokus 

DIF’S ESG-NØGLETAL

UDDYBNING AF UDVALGTE NØGLETAL 
OG DIF’S VIDERE ARBEJDE

på områderne, forbedre dem eller finder det relevant 
at være transparent omkring dem.

2023 var baseline for arbejdet med at måle på og for-
bedre udvalgte nøgletal. Derfor kan DIF for første gang 
analysere, hvordan tallene ændrer sig i 2024. 

SCOPE 1, 2 og 3
DIF’s samlede klimaaftryk udgjorde i 2024 3.475 tons 
CO2e, hvilket er en stigning på 624 tons CO2e sammen- 
lignet med 2023, svarende til 18 %. Denne stigning 
skyldes primært den danske deltagelse ved OL i Paris, 
herunder aktiviteter relateret til ophold, transport og 
tøjkollektion. For eksempel blev de økonomiske udgif-
ter til ophold og forplejning i 2024 fordoblet i forhold 
til året før. Desuden medførte tøjkollektionen alene en 
klimapåvirkning på 408 tons CO2e, svarende til 12 % af 
DIF’s samlede klimaaftryk.

I 2024 kørte medarbejderne samlet set 155.000 km i bil 
i arbejdsøjemed, hvilket er cirka 30.000 km mindre end 
året før. Dette fald kan delvist forklares ved, at flere 
medarbejdere har benyttet DIF’s erhvervsaftale med 
DSB og rejst med tog. Samlet blev der kørt 93.847 km 

med tog, hvilket udgør en femdobling sammenlignet 
med 2023.

Ved udgangen af 2024 lancerede DIF en transport-
politik med det formål at reducere udledningen fra 
rejseaktiviteter. Politikken indeholder anbefalinger 
vedrørende valg af mødeformer og transportmidler 
og skal bidrage til mere klimavenlige beslutninger 

SPORTS FOR CLIMATE 
ACTION FRAMEWORK

DIF underskrev i 2022 UNFCCC’s Sports for 
Climate Action Framework. Udover at skulle 
kommunikere om grøn omstilling, så for- 
pligtede DIF sig også til at reducere sit samlet 
klimaaftryk med 50 % inden 2030 og gå mod 
CO2-neutralitet i 2040. Baseline var 2019, hvor 
DIF’s samlet klimaaftryk var 3.632 CO2e.

DIF get2sport har siden 2005  
bidraget til, at børn og unge fra 
udsatte boligområder er en del af 
lokale idrætsfællesskaber. I 2024 
støttede DIF get2sport 74 for-
eninger i 53 udsatte boligområder i 
25 forskellige kommuner.
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i organisationen. Transportpolitikken understøttes 
af beslutningen om fra og med 2025 at udarbejde 
transportbudgetter for hver afdeling i DIF samt DIF’s 
bestyrelse.

En anden væsentlig kilde til klimaaftrykket er reno- 
veringen af Idrættens Hus. I 2024 blev der foretaget  
en omfattende renovering af tag og ydervægge. 
Samtidig har DIF fokus på løbende energiforbedringer 
og adfærdsindsatser rettet mod husets brugere med 
henblik på at reducere energiforbruget.

Udover at reducere eget klimaaftryk arbejder DIF 
aktivt for at støtte specialforbundene i at nedbringe  
deres klima- og miljøaftryk. I 2024 blev fem nye 
forbund optaget i programmet Idræt for klima, som 
nu omfatter 13 forbund. Programmet har til formål 
at understøtte forbundene i at iværksætte konkrete 
bæredygtighedsinitiativer.

Endelig arbejder DIF på at minimere klimaaftrykket fra 
større events, hvor organisationen er medarrangør. I 
2024 har DIF, i samarbejde med Sport Event Danmark, 
udarbejdet en række principper for bæredygtig event- 
afvikling. Principperne benyttes af DIF og forventes 
anvendt ved alle events, der modtager støtte fra Sport 
Event Denmark.

Fuldtidsansatte – eksternt finansieret
DIF har i 2024 haft ansat 11,4 årsværk mere end i 2023 
i en række projekter med ekstern finansiering. DIF for-

venter at ansætte flere nye medarbejdere i 2025. Som 
en arbejdsplads med mange tidsbegrænsede stillinger  
er DIF’s ledelse og HR-afdeling derfor bevidste om 
vigtigheden af onboarding af nye medarbejdere  
såvel som gode offboarding-processer, der hjælper 
medarbejdere videre efter kontraktudløb.

Sociale vilkår
I DIF er to personer ansat i fleksjob, løntilskud eller  
på seniorordning. Derudover har DIF en række per-
soner ansat på særlige aftaler, som falder uden for 
definitionen af ’Sociale vilkår’. I 2024 har DIF haft flere 
unge i erhvervspraktik, studerende på praktikophold 
og voksne i virksomhedspraktik. På den måde får 
skoleelever nye erfaringer med at være på en arbejds-
plads, mens studerende og personer i virksomheds-
praktik opnår indsigt i arbejdsmarkedet og et fagligt 
område, der kan bidrage til afklaring af fremtidige 
jobmuligheder.

For DIF er det afgørende at være en åben arbejds-
plads, der deler viden og viser, hvad arbejdet i DIF 
indebærer. Ud over at hjælpe personer videre i deres 
karriere, skal det også synliggøre DIF som en attraktiv 
arbejdsplads for kommende ansøgere.

Kønsdiversitet
Der ses en lille ændring i kønsdiversiteten med et fald 
på 1,3 %. Dette skyldes en opdatering af beregnings- 
metoden, så kønsdiversitet beregnes på baggrund  
af FTE.

REGNSKABSPRAKSIS
Dataindhentningen og beregningerne er foretaget, så 
nøgletallene i videst muligt omfang kan sammenlignes  
med andre organisationers rapporteringer. Derfor 
har DIF valgt at læne sig opad Virksomhedsguiden og 
fælles anbefalinger udarbejdet af Finansforeningen, 
Danske Revisorer og NASDAQ Copenhagen. 

Til alle nøgletal, hvor antal FTE’er indgår i beregningen,  
er medarbejdere finansieret af DIF’s egne midler 
(internt finansierede) samt fondsmidler og sponsor-
støtte (eksternt finansierede) anvendt. Timeansatte 
herunder studentermedhjælpere er ikke inkluderet.

  CO2e, scope 1 
Antal ton CO2e for Scope 1 
Da DIF ingen Scope 1-aktiviteter har, er værdien nul. 
Aktivitetsdata er opgjort for perioden 01.01.2024 - 
31.12.2024. Omregning fra aktivitetsdata til emissioner 
er foretaget af 2.0 LCA Consultants.

  CO2e, scope 2 
Antal tons CO2e for Scope 2 
Inkluderer elektricitet og fjernvarme fra eksterne 
leverandører. Aktivitetsdata er opgjort for perioden 
01.01.2024-31.12.2024 på baggrund af årsopgørelser. 
Omregning fra aktivitetsdata til emissioner er fore- 
taget af 2.-0 LCA Consultants.

  CO2e, scope 3 
Antal tons CO2e for Scope 3 
Inkluderer indirekte emissioner for alle indkøb, tjeneste-
ydelser, forsikringer, pension og affald i Idrættens Hus. 
Til beregning af emissioner er anvendt økonomidata. 
Økonomidata for flytransport og kollektiv transport til 
forretningsformål er suppleret med aktivitetsdata for 
kørsel i bil. Data for medarbejderpendling er udeladt på 
grund af manglende data. Omregning fra aktivitetsdata 
til emissioner er foretaget af 2.-0 LCA Consultants.

Lønforskel mellem køn
I DIF tjener mandlige ansatte i gennemsnit 9 % mere 
end kvindelige ansatte, hvilket er 2 % mindre end 
forskellen i 2023. I beregningen af lønforskellen tages 
der ikke højde for forskelle i jobbeskrivelse, arbejdstid, 
uddannelse og anciennitet. Til sammenligning viser tal 
fra Danmarks Statistik, at lønforskellen på det danske 
arbejdsmarked i 2023 var 12,4 %. 

En af årsagerne til lønforskellen i DIF er, at medarbej-
dere med høj anciennitet hovedsageligt er mænd. 
Derudover spiller det en rolle, at der blandt ledere 
med personaleansvar er mere end dobbelt så mange 
mænd som kvinder.

Medarbejderomsætning
I 2024 var medarbejderomsætningen i DIF 14,4 %, 
hvilket er et fald på 5,6 % sammenlignet med 2023. 
Til sammenligning var medarbejderomsætningen i 
staten 14,9 % i 2023. En årsag til faldet er, at time- 
ansatte – herunder studentermedhjælpere – sidste år 
var inkluderet i beregningen. En anden årsag er,  

at hovedparten af fratrædelserne for funktionær- 
ansatte skyldes udløb af tidsbegrænsede kontrakter,  
som uddybet under ”Fuldtidsansatte – eksternt  
finansieret”.

Sygefravær
I 2024 havde hver fuldtidsansat i DIF i gennemsnit 5,8 
sygedage. I 2023 var tallet 3,8 dage, hvilket betyder en  
stigning på 2 dage. Niveauet er fortsat lavt sammen-
lignet med det danske arbejdsmarked, hvor data fra 
Danmarks Statistik viser, at medarbejdere i virksom- 
heder og organisationer i gennemsnit havde 8,2  
sygedage i 2023.

Stigningen i sygefravær kan delvist skyldes implemen-
teringen af et nyt tidsregistreringssystem i 2024, hvor 
medarbejdere regelmæssigt skal registrere arbejdstid 
og fravær. Derudover har der i 2024 været enkelte til-
fælde af langtidssygefravær. I disse situationer lægger 
DIF vægt på at bevare en god kontakt med medarbej-
derne gennem hele forløbet og sikre de bedste rammer 
for tilbagevenden til arbejdet.

I 2023 blev tre gårdhaver i Idrættens Hus etableret i sam-
arbejde med Fælleshaverne. Restauranten og Idrættens 
hotel og konference har i 2024 genplantet gårdhaverne 
og benyttet grøntsager og krydderurter i restauranten. 
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Fuldtidsansatte ikke eksternt finansiererede (FTE)
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere af 
DIF’s centrale midler inkl. deltidsansatte omregnet til 
fuldtidsansatte. Udregnes som et gennemsnit.  
Årsværksnormen er 1.924 timer (inkl. ferie).

Fuldtidsansatte eksternt finansiererede (FTE)
Gennemsnitligt antal eksternt finansierede fuldtids-
ansatte medarbejdere inkl. deltidsansatte omregnet 
til fuldtidsansatte. Udregnes som et gennemsnit. 
Årsværksnormen er 1.924 timer (inkl. ferie).

  Andel ansat på sociale vilkår (%) 
Antal ansatte på fleksjob, i løntilskud eller på senior-
ordning/total antal ansatte. Opgøres som totalt antal 
ved udgangen af året og ikke FTE’er.

  Kønsdiversitet (% kvinder)
(Kvindelige FTE’er + kvindelige midlertidige arbejdere)  
/ fuldtidsarbejdsstyrken * 100. Opgøres som totalt 
antal ved udgangen af året og ikke FTE’er.

  Kønsdiversitet for ledere med  
personaleansvar (% kvinder) 
(Antal kvinder blandt direktør, chefer og øvrige ledere 
/ total antal direktører, chefer og øvrige ledere) * 100

  Lønforskel mellem køn (mænd/ kvinder)
Median mænd/median kvinder. Udregnet efter års-
værksløn inkl. pension.

  Gennemsnitsalder 
Alle ansattes gennemsnitsalder (år) ved udgangen  
af året.

  Medarbejderomsætning (%)
Fratrædende fuldtidsarbejdsstyrker / fuldtidsarbejds-
styrke * 100. Opgøres som totalt antal ved udgangen af 
året og ikke FTE’er.

  Fremmødeprocent for DIF’s bestyrelse (%)
Total antal bestyrelsesmedlemmer til stede fysisk eller 
online på bestyrelsesmøder i år / antallet hvis alle  
bestyrelsesmedlemmer havde være til stede på alle 
møder.

  Kønsdiversitet for DIF’s bestyrelse  
(% kvinder) 
Antal kvinder i DIF’s bestyrelse / total antal medlemmer  
af DIF’s bestyrelse ved udgangen af året.

  Lønforskel mellem DIF’s administrerende 
direktør og medarbejdere (gange) 
DIF’s administrerende direktørs løn inkl. pension /  
alle medarbejderes medianløn. Udregnes efter  
årsværksløn.

  Sygefravær (dage/FTE) 
Antal sygedage for alle FTE’er i perioden / Total FTE’er. 
Tallet indeholder også langtidssygemeldinger.

BEREGNING AF KLIMAAFTRYK
DIF har udarbejdet klimaregnskaber for 2019, 2022, 
2023 og nu 2024. Arbejdet med at kvalificere og 
udbygge DIF’s klimaregnskab er en løbende proces 
og læring for hele organisationen. Valget af datakilder 
og den organisatoriske afgrænsning vil løbende blive 
skærpet og arbejdsgange forbedret.

DIF’s fire klimaregnskaber er alle foretaget af virksom-
heden 2.-0 LCA Consultants. Der er til beregningerne 
blevet anvendt ISO standarderne 14040:2006 og 
14044:2006, som er de seneste standarder for livs- 
cyklus analyser (LCA). Derudover er den internationalt 
anerkendte database EXIOBASE v.3.3.16b2 blevet  
anvendt til beregning af klimaaftryk baseret på  
økonomiske udgifter.

DANSKERE UDLEDER I 
GENNEMSNIT 13 TONS 
CO2e ÅRLIGT.

24 % procent er forbundet med transport, 
mens 20 % skyldes fødevarer og 18 % kommer  
fra den offentlige sektor. Derudover står alle 
danskeres fritidsliv og kulturaktiviteter for  
3 %.

Kilde: Concito

HVAD BETYDER  
SCOPE 1, 2 OG 3? 

Scope 1, 2 og 3 er kategorier, der bruges til at 
klassificere forskellige kilder til drivhusgas- 
udledninger i virksomheder og organisationer. 

Scope 1 omfatter direkte emissioner fra kilder,  
som virksomheden ejer eller kontrollerer, såsom  
fabrikker, biler og produktionsanlæg. 

Scope 2 dækker indirekte emissioner fra  
den eksterne elektricitetsproduktion, som 
virksomheden køber og bruger.
 
Scope 3 dækker alle andre indirekte emissioner,  
der stammer fra virksomhedens aktiviteter, 
men som er uden for dens direkte kontrol,  
f.eks. leverandørkæden, transport og brug af 
produkter af kunderne. 

Disse scopes hjælper virksomheder og organi- 
sationer med at identificere og måle deres 
samlede klimapåvirkning og udvikle strategier 
til at reducere den.

Ansatte deltog i 2024 i Danmarks Naturfredningsforenings Affald-
sindsamlingen og samlede 52 kg affald omkring Idrættens Hus.
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DIF’S KLIMAAFTRYK 2024 TONS CO2e PROCENT 

IDRÆTTENS HUS

El 48 1,4%

Fjernvarme 470 14%

Vand 6,3 0,18%

Renovering 210 6%

MATERIALER I IDRÆTTENS HUS

Papir og pap 24 0,7%

Plastik 2,5 0,07%

Metal 19 0,54%

Træ 2,1 0,06%

Elektronik 2,2 0,06%

Glas 0,2 0,01%

Tekstiler 408 12%

SLUTNING AF LIVSCYKLUS I IDRÆTTENS HUS

Genanvendelse: Papir og pap -3,8 -0,11%

Genanvendelse: Metal -21 -0,61%

Genanvendelse: Elektronik -0,73 -0,02%

Genanvendelse: Glas -0,08 <-0,01%

Forbrænding: Tekstiler -3,3 -0,09%

Forbrænding: Brændbart -0,08 <-0,01%

Spildevand 73 2,1%

TRANSPORT

Fly 817 24%

Bil 39 1,1 %

Kollektiv trafik 14 0,39%

Anden transport 86,5 2,52%

ANDRE AKTIVITETER 

Ophold og forplejning 953 27%

Post og telekommunikation 34 1%

Forsikringer og pension 73 2,1%

IT 199 5,7%

Uddannelse og kurser 12 0,38%

IKKE KLASSIFICEREDE UDGIFTER 

Ikke klassificerede udgifter 8 0,24%

TOTAL 3 .475 100%

ORGANISATORISK AFGRÆNSNING 
FOR KLIMAREGNSKABET
En vigtig organisatorisk afgrænsning for DIF’s klima-
regnskab er, at klimaregnskabet kun omfatter DIF 
og ikke de 62 specialforbund eller de næsten 8.500 
foreninger under DIF. Ligesom det gør sig gældende 
for ESG-rapporten.

En anden essentiel organisatorisk afgrænsning er, 
at aktiviteter i eksternt finansierede projekter som 
f.eks. Royal Run, Skole OL, DIF Get2sport, Fremtidens 
idræt for børn og unge, DIF Soldaterprojekt og Veteran 
Match ikke er indeholdt i DIF’s klimaregnskab 2024. 
Dét skyldes, at DIF ikke er den eneste afvikler af disse 
events og lokale aktiviteter. Dog er enkelte aktiviteter, 
der knytter sig til de involverede medarbejdere, inklu-
deret i klimaregnskabet. 

Selvom de førnævnte events og projekter ikke er 
inkluderet i DIF’s klimaregnskab, så er miljøbelast-
ningen kontinuerligt i fokus. I nogle tilfælde laves der 
særskilte beregninger af klimaaftrykket fra events 
som grundlag for valg af relevante reduktionstiltag. 
DIF vil de kommende år arbejde for en inkludering af 
eksternt finansierede projekter i klimaregnskabet.

Idrættens Hus 
DIF ejer Idrættens Hus i Brøndby, som er arbejdsplads 
for ca. 650 medarbejdere fra DIF, specialforbund og 
andre lejere. Se grønt regnskab for Idrættens Hus i 
DIF’s årsregnskab bilag 4. DIF ejer foruden Idrættens 
Hus Hotel & Konference i samme bygninger. I klima-
regnskabet medtages elforbrug, vandforbrug, varme- 
forbrug og affaldsmængder for hele huset og alle 
brugere. 

Selvom DIF kun optager ca. 1/4 af husets faste arbejds- 
stationer og ikke benytter hotellet, så er hele husets 
energiforbrug medregnet. Det skyldes både manglende  
bi-målerdata og at, DIF både ejer og drifter bygningen. 
Det er valgt at fraregne 3/4 af Idrættens Hus’ samlede 
affaldsmængder, hvilket svarer til specialforbundenes 

andel af husets arbejdsstationer. Fraregningen er 
konservativt sat, da affaldsmængderne også påvirkes 
af hotellet og konferencecentrets gæster. De samlede 
affaldsmængder benyttes også til at beregne klima-
aftrykket forbundet med renovering af huset, hvilket 
ekskludering af 3/4 af affaldsmængderne derfor også 
influerer på.

Herudover benytter et stort antal af husets brugere 
dagligt en restaurant i Brøndby Hallen, som er for-
bundet med Idrættens Hus. DIF lejer lokalerne, men 
restauranten er forpagtet ud, og energiforbruget af-
regnes af Brøndby Hallen. Derfor medregnes det ikke i 
DIF’s klimaregnskab. DIF vil på sigt inkludere flere data 
fra restauranten, så igangsatte klimatiltag kan måles.

Transport 
Beregningen af klimaaftrykket fra bilkørsel er i år 
baseret på en aktivitetsbaseret metode, hvor antallet 
af kørte kilometer opgøres ud fra indberetninger i 
forbindelse med udbetaling af omkostningsgodt- 
gørelse. Ændringen har tydeliggjort, at klimaaftrykket 
fra bilkørsel tidligere er blevet væsentligt overestime-
ret. Da det ikke er muligt at foretage en bagudrettet, 
aktivitetsbaseret beregning, skyldes den markante 
reduktion i klimaaftrykket fra bilkørsel i 2024 ikke en 
reel ændring i adfærd.

Ligeledes er beregningen af klimaaftrykket fra fly-
transport i år ændret til en aktivitetsbaseret metode, 
hvor udledningen estimeres på baggrund af det 
samlede antal fløjne kilometer. Sammenligninger med 
tidligere år kan derfor være behæftet med usikkerhed.
Kategorien ”Anden transport”, som tidligere dækkede 
over flere forskellige transportformer, er nu blevet 
opdelt i mere specifikke kategorier: kollektiv trafik, 
parkering, broafgifter, færge og billeje. Til beregning 
af klimaaftrykket i disse kategorier anvendes fortsat 
økonomiske data.
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Andre aktiviteter 
En betydelig del af DIF’s klimaaftryk kommer fra  
indkøb, tjenester og ydelser under kategorierne 
‘ophold og forplejning’, ’post og telekommunikation, 
’forsikringer og pension’, ‘IT’ og ’uddannelse og kurser’. 
Alle disse er Scope 3-udledninger og er for nuværende  
beregnet på baggrund af økonomidata ved den kate- 
gorisering, som DIF’s kontoplan tillader. Her ligger 
der de kommende år et løbende arbejde med at sikre 
brugbare data om DIF’s faktiske ressourceforbrug.

Tekstiler
Da der i 2024 blev afholdt Sommer OL i Paris modtog 
DIF tøj til alle atleter og trænere fra BESTSELLER. 
Da tøjet er en donation, fremgår det ikke af årsregn-
skabet. Data om tøjets vægt og materialer er derfor 
tilføjet separat.

HVAD BETYDER 
AKTIVITETSBASERET 
OG ØKONOMIBASERET 
KLIMARAPPORTERING?

Aktivitetsbaseret og økonomibaseret klima-
rapportering er to forskellige måder at  
måle og rapportere en organisations klima- 
påvirkning. Aktivitetsbaseret klimaregnskab 
fokuserer på at måle klimapåvirkningen 
direkte relateret til virksomhedens aktiviteter 
og processer. Dette kan omfatte måling af 
CO2-udledninger, energiforbrug, vandforbrug 
og affaldshåndtering. Denne tilgang er mere 
detaljeret, da den kræver, at organisationer 
måler på forbrug og aktiviteter. Økonomi- 
baseret klimarapportering måler klima- 
påvirkningen gennem en organisations 
økonomiske udgifter. Ved brug af data fra 
anerkendte databaser ganges økonomiske 
udgifter med specifikke emissionsfaktorer 
for at få en klimapåvirkning. Økonomibaseret 
klimarapportering er mindre præcis end  
aktivitetsbaseret, men kan I mange tilfælde 
være bedste måde at måle klimaaftrykket på. 

Et mere aktivitetsbaseret klimaregnskab 
skaber tydeligere incitamenter for konkrete 
reduktionstiltag og bliver dermed et bedre  
redskab for beslutninger. DIF har i 2024 
foretaget en række ændringer i kontoplaner 
og dataindhentning, der muliggør yderligere 
aktivitetsbaseret data på transportområdet 
med virkning for klimaregnskabet i 2025.

LEDELSESERKLÆRING
Danmarks Idrætsforbunds ledelse har i dag  
behandlet og godkendt ESG-rapporten for Danmarks 
Idrætsforbund side 40-55. Rapporteringen er blevet 
udarbejdet i overensstemmelse med den regnskabs-
praksis der er beskrevet i denne rapport på side 47-48. 
Vi mener at ESG-rapporten giver et retvisende billede 

af aktiviteten og resultatet vedrørende Danmarks 
Idrætsforbunds miljømæssige og samfundsmæssige 
indvirkning. Derudover mener vi, at oplysningerne i 
tabellen på side 44 er i overensstemmelse med den 
anvendte regnskabspraksis.

Den 11. april 2025. 

Underskrevet:

Hans Natorp
Formand for DIF

Morten Mølholm 
Administrerende direktør for DIF

2024 er første fulde år med affaldssortering i 
otte fraktioner på alle kontorer i Idrættens Hus. 

Det betyder blandt andet, at der i 2024 er blevet 
sorteret ca. 4,5 tons madaffald, der ellers ville 

være endt i restaffald og sendt til forbrænding.
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Til bestyrelsen i Danmarks Idrætsforbund
Vi har efter aftale foretaget en undersøgelse med be-
grænset sikkerhed, som defineret i den internationale 
standard om andre erklæringsopgaver med sikkerhed 
af ESG KPI’erne for Danmarks Idrætsforbund på side 
44 for perioden 1. januar til 31. december 2024.

Ved udarbejdelse af KPI’erne har Danmarks Idræts-
forbund anvendt regnskabspraksis, der er beskrevet i 
afsnittet Regnskabspraksis på side 47-48. KPI’erne skal 
læses og forstås i sammenhæng med den beskrevne  
regnskabspraksis, som ledelsen udelukkende er 
ansvarlig for at udvælge og anvende. Fraværet af en 
etableret praksis til at udlede, evaluere og måle  
KPI’erne giver mulighed for forskellige, men  
acceptable måleteknikker og kan påvirke sammen- 
ligneligheden mellem enheder og over tid. 

Ud over det ovenfor beskrevne, som fastlægger om-
fanget af vores erklæringsopgave, har vi ikke udført 
arbejdshandlinger med sikkerhed for den resterende 
del af den information, som er indeholdt i ESG-rappor-
ten for 2024, og vi udtrykker derfor ingen konklusion 
herom.

Ledelsens ansvar
Danmarks Idrætsforbunds ledelse har ansvaret for  
at udvælge den anvendte regnskabspraksis, og for i 
alle væsentlige henseender at præsentere KPI’erne i 
overensstemmelse med denne regnskabspraksis.  
Dette ansvar omfatter etablering og opretholdelse  
af interne kontroller, opretholdelse af passende 
registreringer og udøvelse af skøn, der er relevante 
for udarbejdelsen af KPI’erne, således at det er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl.  

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om præsenta- 
tionen af KPI’erne på grundlag af vores undersøgelser 
og det bevis, vi har opnået. 

Vi har udført vores undersøgelser i overensstemmelse 
med ISAE 3000 Andre erklæringsopgaver med sikkerhed  
end revision eller review af historiske finansielle 
oplysninger og yderligere krav ifølge dansk revisor-
lovgivning med henblik på at opnå begrænset grad af 
sikkerhed for vores konklusion.  

EY Godkendt Revisionspartnerselskab anvender  
International Standard on Quality Management 1, 
ISQM1, som kræver, at vi designer, implementerer og 
driver et kvalitetsstyringssystem, herunder politikker 
og procedurer vedrørende overholdelse af etiske krav, 
faglige standarder og gældende lov og øvrig regulering. 

Vi har overholdt kravene til uafhængighed og andre 
internationale retningslinjer for revisorers etiske 
adfærd udgivet af International Ethics Standards 
Board for Accountants (IESBA Code), der bygger på de 
grundlæggende principper om integritet, objektivitet, 
faglig kompetence og fornøden omhu, fortrolighed og 
professionel adfærd samt etiske krav, der er gældende  
i Danmark. 

Beskrivelse af udførte handlinger 
Formålet med vores handlingerne er at opnå infor- 
mation og forklaringer, som vi finder nødvendige for  
at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis til at kunne 
udtrykke en konklusion med begrænset sikkerhed 
vedrørende KPI’erne i tabellen på side 44.

Arten og den tidsmæssige placering af de handlinger, 
der udføres ved erklæringsopgaver med begrænset 
sikkerhed, er forskellig, og omfanget heraf er betyde- 
ligt mindre end de handlinger, der udføres ved en er-
klæringsopgave med høj grad af sikkerhed. Som følge 
heraf er den sikkerhed, der opnås ved en konklusion 
med begrænset sikkerhed, væsentligt lavere end den 
sikkerhed, der opnås ved en konklusion med høj grad 
af sikkerhed. 

Som led i vores gennemgang, har vi udført følgende 
handlinger:

• Interviewet de medarbejdere, der er ansvarlige for 
KPI’erne, for at opnå en forståelse for processen for 
udarbejdelse af KPI’erne og for udførelse af interne 
kontrolprocedurer.

• Analytiske reviewhandlinger vedrørende data og 
tendenser for at identificere områder indenfor 
KPI’erne, hvor der er betydelig risiko for vildledende 
oplysninger eller væsentlig fejlinformation og op-
nået en forståelse af eventuelle årsagsforklaringer 
på væsentlige afvigelser. 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS  
ERKLÆRING PÅ ESG-RAPPORT 2024

• På baggrund af forespørgsler har vi vurderet  
hvorvidt den anvendte regnskabspraksis er  
hensigtsmæssige, anvendt konsistent samt  
vurderet relaterede oplysninger i KPI’erne. Dette 
omfatter også hvorvidt ledelsens vurderinger er 
rimelige. 

• Udformet og udført yderligere handlinger som reak-
tion på risici samt opnået bevis, der er tilstrækkeligt 
og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

• Vi har i forbindelse med vores handlinger læst 
andre oplysninger vedrørende bæredygtighed i 
Danmarks Idrætsforbunds ESG-rapport og i den  
forbindelse overvejet, om øvrige oplysninger ved- 
rørende bæredygtighed er væsentligt inkonsistente  
med KPI’erne eller viden opnået i forbindelse med 
vores gennemgang eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.

Det er vores opfattelse, at de udførte undersøgelser 
giver et tilstrækkeligt grundlag for vores konklusion.

Konklusion
På grundlag af vores undersøgelser og det opnåede 
bevis er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver 
os anledning til at konkludere, at data i tabellen på  
side 44 i Danmarks Idrætsforbunds ESG-rapport  
for perioden 1. januar til 31. december 2024 ikke i  
alle væsentlige henseender er udarbejdet i overens-
stemmelse med regnskabspraksis som beskrevet på 
side 47-48.

København, 11. april 2025
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing
statsaut. revisor
mne32827
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